
　福崎町給食共同調理センター
こども園のみ

べんとう ごはん ふりかけ ごはん

じゃがいものみそ汁
しる

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

照
て

り焼
や

きハンバーグ レタスのスープ 親子煮
お や こ に

ほうれん草
そう

のごま和
あ

え 春巻
は る ま

き きゃべつ入
い

り平
ひら

つくね

きゃべつのツナ和
あ

え ほうれん草
そう

のおひたし

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ じゃがいも □ ごはん □ ごはん

△ たまねぎ 〇 おかかふりかけ 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ にんじん 〇 ぎゅうにゅう 乳 △ たまねぎ

〇 とうふ 豆 △ レタス △ にんじん

〇 あぶらあげ 豆 △ にんじん △ 青ねぎ

△ 青ねぎ 〇 わかめ △ 糸こんにゃく

〇 みそ 豆 〇 とうふ 豆 〇 とりにく 鶏

けずりぶし チキンブイヨン 鶏 〇 たまご 卵

〇 てりやきハンバーグ 鶏　豆 しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

△ ほうれんそう とりがらスープ 鶏 けずりぶし

△ にんじん しお こんぶ

□ さとう 〇□ はるまき 麦　豆　豚 □ さとう

しょうゆ 麦　豆 □ だいずあぶら 豆 りょうりしゅ

みりん △ 春きゃべつ みりん

□ 白ごま ゴ △ にんじん □ サラダあぶら

〇 まぐろあぶらづけ 豆 □ でんぷん

□ さとう 〇△ きゃべついり 鶏　豚

しょうゆ 麦　豆 ひらつくね

みりん △ ほうれんそう

△ にんじん

△ もやし

□ さとう

しょうゆ 麦　豆

みりん

ごはん ごはん ごはん ごはん コッペパン

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

すまし汁
じる

マーボー豆腐
ど う ふ

けんちん汁
じる

わかめスープ ポークビーンズ

しそドレッシング和
あ

え まぐろカツ ポークしゅうまい 鯖
さば

のみそ煮
に

鶏
とり

肉
にく

の唐揚
か ら あ

げ オムレツ

豆乳
とうにゅう

パンナコッタ ひじきの煮物
に も の

中華
ちゅうか

サラダ おかか和
あ

え 小松菜
こ ま つ な

のごま和
あ

え ミックスフルーツ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 麦

〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ 新たまねぎ △ だいこん 〇 ぶたにく 豚 □ じゃがいも △ たまねぎ △ たまねぎ

□ 新じゃがいも △ にんじん しょうが △ だいこん △ にんじん △ にんじん

△ にんじん 〇 かまぼこ □ ごまあぶら ゴ △ にんじん 〇 とうふ 豆 □ じゃがいも

△ アスパラガス 〇 とうふ 豆 〇 とうふ 豆 〇 とりにく 鶏 △ チンゲンサイ △ しめじ

〇 ベーコン 豚 △ 青ねぎ △ たまねぎ 〇 とうふ 豆 〇 わかめ 〇 ぶたにく 豚

△ コーンクリーム しょうゆ 麦　豆 △ にんじん 〇 あぶらあげ 豆 チキンブイヨン 鶏 〇 だいず 豆

□ クリームポタージュルウ 乳　麦　豆　豚 けずりぶし △ たけのこ △ 青ねぎ しょうゆ 麦　豆 ケチャップ

〇 とうにゅう 豆 こんぶ △ しいたけ しょうゆ 麦　豆 しおこしょう △ トマト

コンソメ 鶏　豚 りょうりしゅ △ 白ねぎ けずりぶし とりがらスープ 鶏 とんかつソース り

しおこしょう しお 〇 赤みそ 豆 こんぶ りょうりしゅ □ さとう

〇 とりにく 鶏 〇 まぐろカツ 麦　豆 □ さとう しお 〇 とりにく 鶏 赤ワイン ゼ

しおこしょう □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 麦　豆 〇 さばのみそに 鯖　豆 しおこしょう コンソメ 鶏　豚

小中）黒こしょう 〇 ひじき みりん △ 春きゃべつ □ でんぷん しお

△ 春きゃべつ △ にんじん りょうりしゅ △ にんじん □ だいずあぶら 豆 □ サラダあぶら

△ にんじん △ いんげん とりがらスープ 鶏 △ きゅうり △ こまつな 〇 オムレツ 卵

△ きゅうり △ こんにゃく □ でんぷん 〇 かつおぶし △ もやし △ みかん

△ とうもろこし 〇 だいず 豆 〇 ポークしゅうまい 麦　豚 □ さとう △ にんじん △ パイナップル

しそドレッシング 麦　豆　鯖　ｵﾚ 〇 とりにく 鶏 △ もやし しょうゆ 麦　豆 □ さとう △ おうとう ﾓﾓ

□ 豆乳パンナコッタ 豆　り しょうゆ 麦　豆 △ にんじん みりん しょうゆ 麦　豆

□ さとう △ きゅうり みりん

みりん △ とうもろこし □ 白ごま ゴ

りょうりしゅ □ さとう

□ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆

かつおだし こめず

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

こ
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て
ざ
い
り
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う

こ
ん
だ
て

１１日（木） １２日（金） １５日（月）

チキンソテー

コッペパン　ぎゅうにゅう

春野菜
は る や さい

のクリームポタージュ

１６日（火） １７日（水） １８日（木）

給食予定献立表　令和６年４月

こ
ん
だ
て

８日（月） ９日（火） １０日（水）

給食予定献立表の見方

加工品などのアレルギー表示をしています。

「こんだてざいりょう」は、こんだての順に並び、

下線で区切っています。

こども園・小学校・中学校で異なる献立の場合、

小中）や 中）、こども園）等と記載しています。

＜福崎町の給食について＞

福崎町でとれた野菜等を収穫時期に合わせて使用しています

たまねぎ、じゃがいも、にんじん、かぼちゃ、トマト、

ピーマン、オクラ、小松菜、冬瓜、青ねぎ、なす、

さつまいも、白菜、大根、ブロッコリー、きゃべつ、

ほうれん草、大豆 等

ご入園、ご入学、ご進級おめでとうございます。

新年度が始まりました。安全・安心な給食を通じて、子どもたちが元気に毎日を

過ごしていけるように努めていきますので、よろしくお願いいたします。

『食育の日』献立では、季節の

行事食を取り入れたり、福崎町

や兵庫県の食材を多く使った献

立を実施しています。



もちむぎごはん ごはん ごはん ごはん ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

カレー ふのすまし汁
じる

肉
にく

じゃが 春雨
はるさめ

スープ ハヤシシチュー ウインナーのスープ煮
に

春
はる

きゃべつのサラダ だしまき卵
たまご

ビビンバ ポテトカップグラタン 白身
し ろ み

魚
さかな

フライ

桜
さくら

ゼリー きんぴらごぼう 三色
さんしょく

和
あ

え コロッケ アーモンド和
あ

え ブロッコリーのサラダ

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん

□ もちむぎ精麦 大麦 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ いちごジャム 〇 ぎゅうにゅう 乳

〇 ぎゅうにゅう 乳 △ だいこん □ じゃがいも □ はるさめ 〇 ぎゅうにゅう 乳 △ たまねぎ

△ たまねぎ △ にんじん △ たまねぎ 〇 わかめ △ たまねぎ △ にんじん

△ にんじん □ ふ 麦 △ にんじん △ たまねぎ △ にんじん □ じゃがいも

□ じゃがいも △ 青ねぎ 〇 あつあげ 豆 △ にんじん △ しめじ 〇 ポークウインナー 豚

△ トマト 〇 かまぼこ △ 糸こんにゃく 〇 とうふ 豆 □ じゃがいも △ とうもろこし

△ りんご り けずりぶし/こんぶ △ いんげん △ とうもろこし △ トマト コンソメ 鶏　豚

〇 とりにく 鶏 しょうゆ 麦　豆 〇 ぎゅうにく 牛 チキンブイヨン 鶏 □ ハヤシシチュールウ しょうゆ 麦　豆

しょうが りょうりしゅ/しお けずりぶし しょうゆ 麦　豆 〇 ぶたにく 豚 しおこしょう

にんにく 〇 ハンバーグ 豆　鶏　豚 □ さとう とりがらスープ 鶏 ウスターソース 〇 しろみさかなフライ 麦　豆

□ カレールー甘口 麦　り △ たまねぎ しょうゆ 麦　豆 しおこしょう しおこしょう □ だいずあぶら 豆

□ カレールー中辛 麦　り にんにく みりん 〇 ぎゅうにく 牛 赤ワイン ゼ △ ブロッコリー

しおこしょう □ さとう りょうりしゅ しょうが とりがらスープ 鶏 △ きゃべつ

□ サラダあぶら しょうゆ 麦　豆 〇 だしまきたまご 卵　麦　豆　り にんにく □ サラダあぶら △ にんじん

とりがらスープ 鶏 みりん/りょうりしゅ △ ほうれんそう □ サラダあぶら □/〇 ポテトカップグラタン 豆 □ ごまドレッシング ゴ　豆

△ 春きゃべつ □ サラダあぶら △ にんじん △ ほうれんそう △ 春きゃべつ

△ にんじん △ ごぼう/にんじん △ もやし △ にんじん △ にんじん

△ きゅうり △ 糸こんにゃく □ さとう △ もやし △ とうもろこし

△ とうもろこし △ いんげん しょうゆ 麦　豆 □ さとう □ アーモンド ア

しそドレッシング 麦　豆　鯖　ｵﾚ 〇 ぶたにく 豚 みりん しょうゆ 麦　豆 □ さとう

□ さくらゼリー □ サラダあぶら みりん/りょうりしゅ しょうゆ 麦　豆

□ さとう/みりん □ ごまあぶら ゴ みりん

しょうゆ 麦　豆 □ コロッケ 麦　豆　豚

りょうりしゅ □ だいずあぶら 豆

かつおだし

ごはん

ぎゅうにゅう

わかめのみそ汁
しる

鮭
さけ

のレモン和
あ

え

切干大根
きりぼしだいこん

のささみ和
あ

え
アレルギー物質

□ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳

□ じゃがいも

△ たまねぎ

△ にんじん

△ えのき

〇 わかめ

△ 青ねぎ

〇 みそ 豆

けずりぶし

〇 さけ 鮭

□ でんぷん

□ だいずあぶら 豆

△ レモンかじゅう

□ さとう

しょうゆ 麦　豆

みりん

△ きりぼしだいこん

△ にんじん

△ きゅうり

△ もやし

〇 ささみ 鶏

□ さとう

しょうゆ 麦　豆

みりん

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）
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こ
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て
ざ
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こ
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だ
て

３０日（火）

こ
ん
だ
て

１９日（金） ２２日（月） ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金）

ハンバーグのたまねぎソースかけ

コッペパン　いちごジャム

今月の福崎町産野菜

きゃべつ ・ こまつな ・ だいず

入園・入学・進級
にゅうえん にゅうがく しんきゅう

お祝い献立
いわ こんだて

★お知らせ★
４月から、コッペパンの配合を変更し、脱脂粉乳を使用しないことになりました。

コッペパンのアレルギー物質「乳(乳成分）」は無くなり、「麦（小麦）」のみとなります。

福崎町ホームページ

↓

▶福崎町教育委員会

↓

▶教育委員会リンク集

↓

▶福崎町給食共同調理センター

給食献立

給食レシピ

献立表や、給食に使用している食材の

産地、給食のレシピを福崎町のホーム

ページで見ることができます。


